UBND HUYỆN DIỄN CHÂU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1135/PGD&ĐT-CNTT
	Diễn Châu, ngày 14 tháng 12  năm 2015

	V/v cập nhật dữ liệu PMIS năm 2015

Kính gửi: Hiệu trưởng các đơn vị Mầm non, Tiểu học, THCS trong toàn huyện.
Để chuẩn bị dữ liệu PMIS năm 2015 nạp về Sở Giáo dục và Đào tạo Nghệ An theo định kỳ, Phòng Giáo dục và Đào tạo Diễn Châu yêu cầu các đơn vị Mầm non, Tiểu học, THCS trong toàn huyện thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tổ chức cập nhật dữ liệu biến động tính đến 31/12/2015. Những đơn vị có giáo viên biệt phái một năm thì vẫn để số giáo viên đó tại trường mình. Chuẩn bị báo cáo và dữ liệu gửi về Phòng qua Email cntt.dienchau@nghean.edu.vn (cả tệp dữ liệu và cả tệp ANH_PMIS) trước ngày đi duyệt tại Phòng.

2. Các đơn vị khai thác thông tin từ dữ liệu PMIS để giải quyết các chế độ về lương và các khoản phụ cấp; công tác đào tạo bồi dưỡng, điều động, thuyên chuyển; đánh giá xếp loại, giải quyết chế độ hưu trí…Những thông tin sai lệch giữa dữ liệu điện tử PMIS so với hồ sơ gốc nếu phát hiện sau khi Phòng in danh sách xác nhận thì đơn vị phải tổ chức kiểm điểm làm rõ nguyên nhân, trách nhiệm của cá nhân và đơn vị quản lý trong việc để sai lệch dữ liệu, cung cấp hồ sơ gốc về Phòng (qua bộ phận TCCB) để thẩm định và trình Trưởng phòng ban hành quyết định điều chỉnh dữ liệu. Việc cập nhật đầy đủ, chính xác dữ liệu PMIS là hết sức quan trọng. Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị tăng cường công tác kiểm tra, giám sát để quản lý và khai thác dữ liệu có hiệu quả. Những đơn vị không cập nhật dữ liệu theo đúng yêu cầu, ảnh hưởng chung đến công tác quản lý nhân sự, Hiệu trưởng đơn vị đó phải chịu hoàn toàn trách nhiệm.

3. Cử Cán bộ phụ trách PMIS mang các loại phụ lục 01, 05, 06, 09, 10, 14, 15a, 15b, 17, 31 về Phòng để duyệt. Thực hiện đầy đủ, đúng thời gian quy định chế độ báo cáo, nạp và duyệt dữ liệu PMIS theo lịch sau:

- Sáng ngày 06/01/2016: Các đơn vị Mầm non bắc đường 538,

- Chiều ngày 06/01/2016: Các đơn vị Mầm non còn lại.

- Sáng ngày 07/01/2016: Các đơn vị Tiểu học bắc đường 538,

- Chiều ngày 07/01/2016: Các đơn vị Tiểu học còn lại,

- Sáng ngày 08/01/2016: Các đơn vị THCS bắc đường 538,

- Sáng ngày 08/01/2016: Các đơn vị THCS còn lại.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện và duyệt dữ liệu tại Phòng theo đúng thời gian đã quy định. Các đơn vị có vướng mắc gì liên hệ về Phòng qua thầy Ngô Mạnh Hà DĐ: 0983.666.384 để phối hợp xử lý./.

	Nơi nhận:
	TRƯỞNG PHÒNG

	- Như trên;

- Lãnh đạo, Chuyên viên phòng;

- Lưu: VP, TCCB, CNTT.
	(đã ký)
Ngô Quang Long